
 

 

ΜΕΛΗ ΔΕΠ – ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ - ΦΕΚ 

2024-2025 

 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 

 

1. Γιαννακούρου Γεωργία  Καθηγήτρια ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Δίκαιο και Πολιτικές 

Πολεοδομίας, Χωροταξίας και Περιβάλλοντος» ΦΕΚ προκήρυξης  1297/31-7-2019, ΦΕΚ διορισμού 

635/12-5-20 τ Γ΄ . 

 

2. Δούση Εμμανουέλα  Καθηγήτρια ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Διεθνείς Θεσμοί: Νομική και 

Πολιτική Διάσταση» ΦΕΚ προκήρυξης  898/16-6-20, ΦΕΚ διορισμού 559/9-3-21 τ. Γ΄  

 

3. Κουτσιαράς Νικόλαος  Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Πολιτική Οικονομία - 

Ευρωπαϊκές Δημόσιες Πολιτικές» ΦΕΚ προκήρυξης 3366/21-12-2023 τ. Γ΄    ΦΕΚ διορισμού 2684/3-

9-2024 τ. Γ΄ . 

 

4. Λέκκας Παντελής Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Πολιτική Κοινωνιολογία» ΦΕΚ 

προκήρυξης  744/15-7-2013, ΦΕΚ διορισμού 1802/30-12-2014 τ. Γ΄ . 

 

5. Μολύβας Γρηγόρης Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Πολιτική Επιστήμη με έμφαση στην 

Πολιτική Θεωρία» ΦΕΚ προκήρυξης  539/15-7-2009, ΦΕΚ διορισμού 1412/28-11-18. 

 

6. Παρασκευόπουλος Χρήστος Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Πολιτική Επιστήμη και 

Ευρωπαϊκή Δημόσια Πολιτική» ΦΕΚ προκήρυξης μετακίνηση, ΦΕΚ διορισμού 338/31-1-2024 τ. Γ΄. 

 

7. Σπανού Καλλιόπη Καθηγήτρια ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Διοικητική Επιστήμη με ιδιαίτερη 

Αναφορά στην Οργάνωση και Λειτουργία της Δημόσιας Διοίκησης» ΦΕΚ προκήρυξης  207/14-10-

2005, ΦΕΚ διορισμού 497/20-12-06 

 

8. Σωτηρέλης Γεώργιος Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Συνταγματικό Δίκαιο» ΦΕΚ 

προκήρυξης  10/23-1-2006, ΦΕΚ διορισμού 497/20-12-06. 

 



9. Σωτηρόπουλος Δημήτρης Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Πολιτική Επιστήμη με έμφαση 

στην Ανατολική και Νοτιοανατολική Ευρώπη» ΦΕΚ προκήρυξης  1021/7-12-2007, ΦΕΚ διορισμού 

712/21-6-2018. 

 

10. Τασόπουλος Ιωάννης Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Δημόσιο Δίκαιο» ΦΕΚ προκήρυξης  

1701/17-12-2014, ΦΕΚ διορισμού 1277/16-12-2015.. 

 

11. Τσάκωνας Παναγιώτης Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Διεθνείς Σχέσεις, Σπουδές 

Ασφαλείας και Ανάλυση Εξωτερικής Πολιτικής» ΦΕΚ προκήρυξης  μετακίνηση, ΦΕΚ διορισμού 

2074/5-11-19 τ. Γ΄ . 

 

12. Χλέπας Νικόλαος Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Περιφερειακή Διοίκηση και 

Αυτοδιοίκηση» ΦΕΚ προκήρυξης  13/17-1-2020 τεύχος Γ΄, ΦΕΚ διορισμού 1225/3-8-2020 τ. Γ΄ . 

 

13. Χρυσανθάκης Χαράλαμπος Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Διοικητικό Δίκαιο – 

Διοικητικοί Θεσμοί» ΦΕΚ προκήρυξης  94/9-5-2003, ΦΕΚ διορισμού 12/19-1-04 

 

14. Χρυσοχόου Δημήτριος Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο "Θεωρία και Θεσμοί της 

Ευρωπαϊκής Ολοκλήρωσης" ΦΕΚ προκ. Μετακίνηση, ΦΕΚ διορισμού 186/20-2-19 τ. Γ΄ και 763/10-

5-19 τ. Γ΄  

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 

 

1. Αθανασοπούλου Εκάβη Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Διεθνείς 

Σχέσεις» ΦΕΚ προκ. 2533/7-10-22 τ. Γ΄  ΦΕΚ διορισμού 3234/11-12-23 τ. Γ' .  

 

2. Βέρνυ Σουζάνα Αναπληρώτρια Καθηγήτρια ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Ευρωπαϊκή 

Ενοποίηση και Ευρωπαϊκή Πολιτική» ΦΕΚ προκήρυξης 584/23-5-18 τ. Γ΄ ΦΕΚ διορισμού 

133/11-2-2019 τ. Γ' . 

 

3. Μεταξάς Αντώνιος Αναπληρωτής Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Δίκαιο της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης» ΦΕΚ προκήρυξης 1700/22-10-2020 και ΦΕΚ διορισμού 1561/9-7-2021 τ. 

Γ΄  . 

 

4. Παναγιωτόπουλος Παναγιώτης Αναπληρωτής Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο 

«Κοινωνιολογία με έμφαση στους Κοινωνικούς και Πολιτικούς Θεσμούς» ΦΕΚ προκήρυξης  

349/27-3-20  ΦΕΚ διορισμού 774/1-4-21 τ. Γ΄. 



 

 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ  ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 

 

1. Γιακωβάκη Αθανασία Επίκουρη Καθηγήτρια (μόνιμη) ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Νεώτερη 

και Σύγχρονη Κοινωνική και Πολιτική Ιστορία» ΦΕΚ προκ. -- και ΦΕΚ διορισμού 85/20-2-15 

(μονιμοποίηση) 

 

2. Ζερβάκη Αντωνία Επίκουρη Καθηγήτρια ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Διεθνείς Σχέσεις» ΦΕΚ 

προκήρυξης -  , ΦΕΚ διορισμού 1438/29-6-2021 τ. Γ' (μονιμοποίηση). 

 

3. Κατσίκας Δημήτριος Επίκουρος Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Διεθνής και 

Ευρωπαϊκή Πολιτική Οικονομία» ΦΕΚ προκήρυξης -  και ΦΕΚ διορισμού 360/15-2-2023 τ.Γ΄ 

(μονιμοποίηση). 

 

4. Λαλιώτη Βαρβάρα Επίκουρη Καθηγήτρια ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνική Πολιτική 

με έμφαση στις πολιτικές απασχόλησης» ΦΕΚ προκήρυξης 32801/25-5-21 και ΦΕΚ διορισμού 

3114/15-12-22 τ.Γ΄ . 

 

5. Λαμπροπούλου Μαντώ Επίκουρη Καθηγήτρια ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Διοικητική 

Επιστήμη» ΦΕΚ προκήρυξης  -  , ΦΕΚ διορισμού 1992/5-7-24  τ. Γ' (μονιμοποίηση) 

 

6. Λελεδάκης Κανάκης Επίκουρος Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνιολογία με 

έμφαση στην Κοινωνιολογική Θεωρία» ΦΕΚ προκήρυξης – μετακίνηση, ΦΕΚ μετακίνησης 

2124/31-8-22. 

 

7. Λιαλιούτη Ζηνοβία Επίκουρη Καθηγήτρια ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Νεώτερη και 

Σύγχρονη Κοινωνική και Πολιτική Ιστορία της Ευρώπης» ΦΕΚ -  , ΦΕΚ διορισμού 3211/27-12-

22 τ. Γ' (μονιμοποίηση) . 

 

8. Πλακοκέφαλος Ηλίας Επίκουρος Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Δημόσιο Διεθνές 

Δίκαιο» ΦΕΚ προκήρυξης 863/22-4-22, ΦΕΚ διορισμού 383/17-2-23 τ. Γ΄  

 

9. Πλατανάκης Χαρίλαος, Επίκουρος Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Πολιτική Θεωρία: 

Ελληνική και Ρωμαϊκή Πολιτική Σκέψη» ΦΕΚ προκήρυξης  -  ΦΕΚ διορισμού 1665/26-7-2021 τ. 

Γ' (μονιμοποίηση). 

 

10. Πραβίτα Μαρία – Ηλιάνα Επίκουρη Καθηγήτρια ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Διοικητική 

Επιστήμη» ΦΕΚ προκήρυξης -  και ΦΕΚ διορισμού 1992/5-7-24  τ. Γ' (μονιμοποίηση) 



 

11. Ρόρη Λαμπρινή, Επίκουρη Καθηγήτρια ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Πολιτική Επιστήμη: 

Πολιτική Ανάλυση» ΦΕΚ προκήρυξης 702/21-5-2020 τεύχος Γ΄ και ΦΕΚ διορισμού 1567/13-7-

2021 τ. Γ΄ . 

 

12. Τσατσάνης Εμμανουήλ, Επίκουρος Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Συγκριτική 

Πολιτική με έμφαση στην Εμπειρική Έρευνα» ΦΕΚ προκήρυξης  1713/28-7-2021 ΦΕΚ διορισμού 

2760/2-11-2022 τ. Γ' . 

 

13. Τσίρμπας Ιωάννης Επίκουρος Καθηγητής ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Πολιτική Επιστήμη με 

ειδίκευση στις Μεθόδους της  Κοινωνικής και Πολιτικής Έρευνας» ΦΕΚ προκήρυξης - και ΦΕΚ 

διορισμού 2447/22-9-23 τ. Γ΄ (μονιμοποίηση) 

 

14. Χατζησταύρου Φιλίππα, Επίκουρη Καθηγήτρια ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο "Πολιτική 

Επιστήμη/Διεθνής Πολιτική" ΦΕΚ προκήρυξης - ΦΕΚ διορισμού 1638/23-6-23 τ. Γ΄ 

(μονιμοποίηση). 

 

 

ΛΕΚΤΟΡΕΣ 

 

1. Θεοδωρίδης Γεώργιος Λέκτορας ΠΕΔΔ, γνωστικό αντικείμενο «Νεώτερη και Σύγχρονη 

Κοινωνική και Πολιτική Ιστορία της Ευρώπης» ΦΕΚ προκήρυξης 1055/13-11-08 ΦΕΚ διορισμού 

1061/12-12-2011 και ΦΕΚ μονιμοποίησης 1229/19-7-2019. 

 


